
EUTIT  s.r.o., Slévárna čediče a eucoru, Stará Voda 196, 353 01  Mariánské Lázně, ČR 

Tel.: +420 354 789 150, 119, 130; Fax.: +420 354 691 480; e-mail: eutit@eutit.cz; www.eutit.cz 

TRADIČNÍ ČESKÝ VÝROBCE OD ROKU 1951  

ČEDIČOVÝ OBKLAD „BŘIDLICE“ 
Čedič, ve světě známý jako basalt, je kámen, který se řadí k materiálům, je-
jichž životnost překonala nejen staletí, ale i tisíciletí. Stejně jako čedič se 
v historických stavbách využívala i břidlice. Nyní  vám představujeme spojení 
obou materiálů - tedy kvalitu a přednosti čediče v atraktivním vzhledu břidlice. 
Nevšední až kovový lesk nabízí velmi všestranné možnosti použití od moder-
ních rodinných domů, rekonstrukce historických budov, ale i firemních staveb.  

Příklady použití : 
 dlažba i obklady 
 sokly 
 ozdobné sloupy, případně obklady celých plotových dílů 
 opěrné zdi 
 prodejny a obchody, butiky 
 výstavní síně a átria 
 historické a památkové objekty 
 zahradní architektura 
 terasy 
 chodníčky 
 bazény 
 venkovní i vnitřní krby 

Hlavní fyzikální vlastnosti: 
 nenasákavost a mrazuvzdornost 
 barevná stálost 
 ekologická a hygienická nezávadnost 
 velmi vysoká pevnost v tlaku (min. 3,5 tuny/cm2) 
 výborná otěruvzdornost (několikanásobně převyšu-

jící běžné materiály) 
 vysoká životnost i v nejnáročnějších podmínkách 
 absolutní korozivzdornost přírodního materiálu 

(vlastnosti zachovány v celém průřezu) 
 chemická odolnost (bezproblémové použití 

v rozmezí pH 2 až pH 14) 


